
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

          

         Ginosa, data come da protocollo 

 

         AL DSGA 

AL SITO WEB SCUOLA                                                                                                                       

- ALBO ON LINE 

- AMMINISTR. TRASPERENTE  

 

OGGETTO : DETERMINA ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 - 
“Inclusione sociale e lotta al disagio 2^ ed.”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica. Azione 10.1.1A – Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da 
particolari fragilità".  

 
Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID/676 del 17.01.2020 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-50 

Titolo: " Inclusione sociale e lotta al disagio 2^ - La scuola centro di interesse e vivaio di intelligenze" 

CUP: B38H18017180007 

CIG: Z263698DAC 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
Visto l’avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento". 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica. Azione 10.1.1A - Interventi di sostegno a studenti 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




caratterizzati da particolari fragilità "; 
Vista le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto n 110 del 
27/03/2018  e Collegio dei docenti n.36 del 21/03/18); 
Vista la candidatura n. 1013140;  
Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/676 del 17.01.2020  di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-50 del 
PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 39.823,20; 
Visto il proprio provvedimento del 21/05/2020 prot. n. 755/13 di formale assunzione al Programma Annuale 
2020 del finanziamento di € 39.823,20 e con il quale è stato istituito il progetto di spesa P02/02 “Inclusione 
sociale e lotta al disagio 2^ - PON 50" - Sc. del 1° ciclo avviso 4395/18 " – PON “Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 16 del 2/2/2022; 
Visto il regolamento degli acquisti, delibera n. 25  del consiglio di istituto del  2/2/2022;  
Rilevata l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 
indicazioni dettate dal MIUR e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la 
realizzazione di una targa esterna riportante i loghi ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione 
Scolastica; 
Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26, comma 1, della 
legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;  
Vista l’indagine di mercato effettuata con tre ditte di Ginosa – prot. n. 2881 del 04/05/2022; 
Ritenuto congruo il prezzo proposto dalla ditta Open di Alessandro Clemente, unica offerta pervenuta; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, avente ad 

oggetto la fornitura di n. 1 Targa  esterna alla Ditta Open di Alessandro Clemente di Ginosa  con sede legale 

in Via Matteotti 71, P.I. 01763160734;  

-di autorizzare la spesa per un importo complessivo di € 79,30 (€ 65+Iva) da imputare all’Aggr. P02/02 - 

"Inclusione sociale e lotta al disagio" PON 50 - Avviso 4395/18 del P.A. 2022; 

-di nominare il Dirigente Scolastico  Marianna GALLI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e nell’ apposita 

sezione della Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      Marianna GALLI 
                                Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-27T16:56:21+0200




